
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
UEMG/GCLP/COMPRAS - GCLP - Divisão de Compras

 

ANEXO II– MINUTA PADRONIZADA DE PROPOSTA COMERCIAL – PARA
AQUISIÇÃO DE BENS

 

 

 

 

PROPOSTA COMERCIAL PARA A DISPENSA DE LICITAÇÃO POR VALOR
Nº 2351210 000006/2025

(a ser preenchida em papel timbrado da proponente)

DADOS A
CONSTAR NA
PROPOSTA

PREENCHIMENTO PELO PROPONENTE

Razão Social:  

CNPJ:  

Endereço:  

Telefone:  

Endereço
Eletrônico:  

Nome do
Representante
Legal:

 

PADRÃO Proposta Comercial Cotep Bem Lei 14133 116509359         SEI 2350.01.0006713/2025-44 / pg. 1



CPF do
Representante
Legal:

 

Optante pelo
Simples
Nacional?

Não (_____) Sim (_____)

Lote Descrição Quantidade Valor
Unitário

Valor
total

01

Item 01-CARRO ARMAZEM PARA MOVIMENTACAO
DE MATERIAL - TIPO: CARRINHO PARA CARGA
REVERSIVEL 2X1; MATERIA-PRIMA: PLATAFORMA
EM ALUMINIO; CAPACIDADE DE CARGA:
250KG/350KG;

01 R$ R$

Item 02-CARRO PLATAFORMA PARA
ALMOXARIFADOS - MATERIA-PRIMA: ACO, COM
PLATAFORMA DOBRÁVEL; DIMENSOES: 910MM
X610 MM 870MM (C X L X A); CAPACIDADE: 300 KG;

01 R$ R$

02

Item 3-VASCULHO - (VASSOURA LIMPA TETO) -
TIPO DAS CERDAS: SISAL; COMPRIMENTO CABO:
4,0M DE COMPRIMENTO;

Complementação da especificação
COM CABO DESMONTAVEL EM DUAS PARTES,
COM A BASE DO VASCULHO MEDINDO 14CM DE
DIAMETRO.

10 R$ R$

Item 04- VASCULHO - (VASSOURA LIMPA TETO) -
TIPO DAS CERDAS: NAILON; COMPRIMENTO CABO:
2,20M A 2,70M; MATERIAL CABO: MADEIRA
ENCAPADA COM PLASTICO;

Complementação da especificação
VASCULHO - (VASSOURA LIMPA TETO) COM
CABO LONGO; ACOMPANHA ALONGADOR EM
PVC MEDINDO 13CM, RESISTENTE PARA
SUSTENTAR O CABO EM SUSPENSAO NA
EXECUCAO DO TRABALHO, SEM QUE O
DISPOSITIVO SEJA DESALINHADO OU SOLTO;
DIMENSOES DAS CERDAS EM NAILON: 17 CM;
COMPRIMENTO TOTAL DA VASSOURA: MINIMO
2,50 E MAXIMO 3,0 METROS

05 R$ R$

VALOR GLOBAL R$

 

 

PADRÃO Proposta Comercial Cotep Bem Lei 14133 116509359         SEI 2350.01.0006713/2025-44 / pg. 2



Observações:

Prazo de
Validade da
Proposta:

 

Declaro que:
a) serão atendidas todas as condições comerciais estabelecidas no Anexo I –
Termo de Referência, deste Aviso de Dispensa de Licitação por Valor;
b) nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos
sociais, trabalhistas e financeiros, taxas, seguros e quaisquer outros ônus que
porventura possam recair sobre o objeto a ser contratado na presente dispensa
de licitação por valor e que estou de acordo com todas as normas da
solicitação de propostas e seus anexos;
c) esta proposta foi elaborada de forma independente pelo proponente, sem
que tenha havido troca de informações ou quaisquer interferências de
terceiros;

As informações disponibilizadas neste documento estão sujeitas ao previsto na Lei
n.º 13.709, de 2018, Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD).

Data e local.

 

 

Assinatura do Representante Legal da Empresa

 

Referência: Processo nº 1500.01.0423863/2024-87 SEI nº 95088948

Documento assinado eletronicamente por Ilza Carla de Oliveira , Servidora Pública, em 02/07/2025,
às 08:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 116509359 e
o código CRC 6EEF2DC3.

Referência: Processo nº 2350.01.0006713/2025-44 SEI nº 116509359

PADRÃO Proposta Comercial Cotep Bem Lei 14133 116509359         SEI 2350.01.0006713/2025-44 / pg. 3

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	PADRÃO Proposta Comercial Cotep Bem Lei 14133 116509359

